2023年９月５日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 テ ク ニ ス コ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 関 家  圭 三

（コード番号：2962 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 常務取締役経営サポート本部長  相 原  正 行

（ TEL. 03-3458-4561）

社外取締役候補の選任に関するお知らせ

当社は、2023年９月５日開催の取締役会において、下記のとおり、社外取締役候補の選

任について、決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、社外取締役の選任につきましては、2023年９月28日開催予定の定時株主総会にお

きまして付議する予定であります。

記

１．社外取締役候補者の選任

氏
ふ

り

が

名
な

（生 年 月 日）
略  歴

内
うち

山
やま

秀
しゅう

(1966年２月１日)

1992年８月 レーザーテック株式会社入社

1998年７月 同社企画室長

2001年９月 同社取締役

2004年１月 同社総務部ゼネラルマネージャー

2006年７月 同社経営企画室長

2007年７月 同社管理本部長兼企画室長

2007年９月 同社取締役兼執行役員

2008年７月 同社経営戦略室長兼総務部長

2009年７月 同社管理本部長

2011年１月 Lasertec Korea Corporation 代表理事

2013年７月 レーザーテック株式会社品質保証部長

2013年９月 同社常務取締役

2015年８月 Lasertec Taiwan, Inc. 董事長

2017年６月 Lasertec China Co., Ltd. 董事長

2020年１月 レーザーテック株式会社財務経理部長

※１．社外取締役候補者の内山秀氏は、株式会社東京証券取引所の定めに基づく独立役

員としての要件を満たしており、原案どおり選任された場合、独立役員となる予

定であります。

  ２．内山秀氏は、レーザーテック株式会社及びその関係会社における全ての役職を、

2022年９月に退任しております。

２．選任の理由

   内山秀氏はレーザーテック株式会社の取締役として経営企画室長、管理本部長等を

歴任し、2022年まで同社の常務取締役を務めるなど、上場企業における経営全般に関

する豊富な知識・経験を有していることから、当社の経営に対し的確な助言をいただ

けることを期待し、取締役として適切な人材と判断したため、社外取締役候補者とい

たしました。

以 上